Bedrängniss des Kaisers stets genommen habe, spricht er seine Hoffnung  

a u f den Sieg der kaiserlichen Waffen aus, der nunmehr nach dem glück

lichen Abschluss der L ig a  m it Polen m it Zuversicht zu erwarten stehe.

(Arch. S. Sedis, Innoc. XI., an. V I -V I I ,  f. 152.)

Carissimo in Christo filio Nostro Leopoldo Hungariae et Bohemiae 

Regi Illustri, in Romanorum Imperatorem electo 

Innocentius PP. XI.

0 .

0X3

A-
Tarissime in Christo fili Noster. Quanto sit de Hungariae regno solli- 

* . . . . . 
citudo Nostra ob grave discrimen, in quo illud versatur, non est, curMajestati

tuae in praesens significemus; satis enim eam cognoscere potuisti ex Dilecto
. . . . . . 

filio Georgio Adamo Comite de Martiniz, tuo ad Nos Ablegato, et ex bis,

quae pro iuvanda causa quam tueris, tum per Nos ipsos, tum impensis, ubi

opportunum duximus, enixis officiis, hactenus egimus.

Illud addimus, nihil Nos praetermissuros, quod pastoralis in hoc 

muneris Nostri debitum a Nobis reposcit. Excelsos interim perspectaque 

magnitudine animi tua dignos sensus concipe, et quamvis consistant ad- 

versus te castra, non turbetur cor tuum, cum in supradicti regm propugna- 

tione bellum geras Dei exercituum, quo, ut speramus, fideles suos conforlante, 

persequetur unus ex tuis mille, et duo decem millia, quia manus ejus erat

cum illis, et conterat fortitudinem, et confringat capita inimicorum suorum. 

Humillimis sane votis Nostris annuere videtur misericordiarum Pater, sociata 

tibi inelyta ac de Barbaris triumphare assueta Polonica natione, de qua dubi- 

tare non possumus, quin ad suam publicamque salutem asserendam omnes 

in tarn praeclara expeditione ingenitae sibi virtutis partes impleat. Quod 

ut perenni Ghristiani Nominis cum gloria eveniat, assiduis a Divina bonitate 

precibus flagitare non omittemus, dum Majestati tuae Apostolicam Benedicti- 

onem amantissimfe impertimur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 

Piscatoris die 8. Maji 1683, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

3 . Innocenz XI. an den Grossherzog Cosmus von Toscana.

R o m ,  12. Mai 1683.

Bitte, dem Kaiser zu H ilfe  zu kommen. (Arch. S. Sedis, Innoc. X I . , an.

VI VII. f. 152.)

D i l e c t e  etc. Etsi gravissimum discrimen, in quo constitutum in praesens 

est Hungariae regnum, satis superque per se monet Christianos Principes, 

ut Carissimo in Christo filio Nostro Leopoldo Imperatori electo, communem 

causam tuenti, omni qua valent ope, praesto sint, quia tarnen Nos 

imprimis tangunt imminentia Christianae reipublicae pericula, praetermittere